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HECHO RELEVANTE  
COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 
 
 

Madrid, 12 de abril de 2013.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 6 de julio de 2011, 

con número de registro 146998, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 

detalle de las operaciones correspondientes al séptimo trimestre de vigencia del citado 

contrato, (desde el 11 de enero de 2013 hasta el 11 de abril de 2013 ambos inclusive) 

de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 

3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre 

contratos de liquidez. 

RESUMEN 

 TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 7T 118.583 1.422.008,83  

Compras 2.369.270 (21.258.325,59) 8,9725 

Ventas 2.342.557 21.004.034,90 8,9663 

Saldo Actual 145.296 1.167.718,14  

 

 

FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL 7T 

(10/01/13) 
- - - 118.583 

11-ene-13 44.000 11,528200 (507.240,80) 162.583 

11-ene-13 44.000 11,524300 507.069,20 118.583 

14-ene-13 44.000 11,516600 (506.730,40) 162.583 

14-ene-13 40.000 11,499300 459.972,00 122.583 

15-ene-13 36.000 11,244000 (404.784,00) 158.583 

15-ene-13 36.000 11,254400 405.158,40 122.583 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

16-ene-13 43.000 10,931800 (470.067,40) 165.583 

16-ene-13 43.000 10,941200 470.471,60 122.583 

17-ene-13 31.000 10,963100 (339.856,10) 153.583 

17-ene-13 31.000 10,968800 340.032,80 122.583 

18-ene-13 30.000 10,933900 (328.017,00) 152.583 

18-ene-13 30.000 10,943100 328.293,00 122.583 

21-ene-13 19.448 11,012600 (214.173,04) 142.031 

21-ene-13 25.000 11,023500 275.587,50 117.031 

22-ene-13 20.858 11,055000 (230.585,19) 137.889 

22-ene-13 15.306 11,078300 169.564,46 122.583 

23-ene-13 24.250 10,953600 (265.624,80) 146.833 

23-ene-13 19.884 10,973100 218.189,12 126.949 

24-ene-13 14.810 10,911700 (161.602,28) 141.759 

24-ene-13 19.176 10,920100 209.403,84 122.583 

25-ene-13 21.530 10,895400 (234.577,96) 144.113 

25-ene-13 26.750 10,909500 291.829,13 117.363 

28-ene-13 50.470 10,824600 (546.317,56) 167.833 

28-ene-13 45.250 10,824800 489.822,20 122.583 

29-ene-13 36.150 10,550600 (381.404,19) 158.733 

29-ene-13 37.000 10,560600 390.742,20 121.733 

30-ene-13 33.206 10,259000 (340.660,35) 154.939 

30-ene-13 27.456 10,215500 280.476,77 127.483 

31-ene-13 26.100 9,915300 (258.789,33) 153.583 

31-ene-13 26.000 9,919200 257.899,20 127.583 

1-feb-13 70.462 9,177900 (646.693,19) 198.045 

1-feb-13 50.462 9,170800 462.776,91 147.583 

4-feb-13 60.500 8,747800 (529.241,90) 208.083 

4-feb-13 60.500 8,750500 529.405,25 147.583 

5-feb-13 65.000 8,556300 (556.159,50) 212.583 

5-feb-13 65.050 8,567500 557.315,88 147.533 

6-feb-13 46.500 8,692600 (404.205,90) 194.033 

6-feb-13 43.461 8,700500 378.132,43 150.572 

7-feb-13 48.000 8,771500 (421.032,00) 198.572 

7-feb-13 51.039 8,770500 447.637,55 147.533 

8-feb-13 39.250 8,930600 (350.526,05) 186.783 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

8-feb-13 39.250 8,933600 350.643,80 147.533 

11-feb-13 50.250 9,023500 (453.430,88) 197.783 

11-feb-13 50.250 9,029000 453.707,25 147.533 

12-feb-13 29.250 8,956500 (261.977,63) 176.783 

12-feb-13 29.250 8,962400 262.150,20 147.533 

13-feb-13 48.000 9,043200 (434.073,60) 195.533 

13-feb-13 48.025 9,051700 434.707,89 147.508 

14-feb-13 55.500 8,759100 (486.130,05) 203.008 

14-feb-13 56.000 8,763800 490.772,80 147.008 

15-feb-13 32.500 8,824800 (286.806,00) 179.508 

15-feb-13 32.025 8,848000 283.357,20 147.483 

18-feb-13 26.000 8,709800 (226.454,80) 173.483 

18-feb-13 26.000 8,714900 226.587,40 147.483 

19-feb-13 38.000 8,724900 (331.546,20) 185.483 

19-feb-13 33.362 8,723700 291.040,08 152.121 

20-feb-13 34.400 8,614600 (296.342,24) 186.521 

20-feb-13 47.888 8,628800 413.215,97 138.633 

21-feb-13 45.850 8,555700 (392.278,85) 184.483 

21-feb-13 37.050 8,566900 317.403,65 147.433 

22-feb-13 25.500 8,610000 (219.555,00) 172.933 

22-feb-13 25.500 8,615200 219.687,60 147.433 

25-feb-13 64.500 8,763000 (565.213,50) 211.933 

25-feb-13 64.550 8,775300 566.445,62 147.383 

26-feb-13 48.000 8,510600 (408.508,80) 195.383 

26-feb-13 48.000 8,516800 408.806,40 147.383 

27-feb-13 34.253 8,694600 (297.816,13) 181.636 

27-feb-13 45.253 8,720200 394.615,21 136.383 

28-feb-13 32.250 8,848100 (285.351,23) 168.633 

28-feb-13 36.000 8,859400 318.938,40 132.633 

1-mar-13 79.000 8,578200 (677.677,80) 211.633 

1-mar-13 64.300 8,555000 550.086,50 147.333 

4-mar-13 34.000 8,503600 (289.122,40) 181.333 

4-mar-13 34.020 8,511400 289.557,83 147.313 

5-mar-13 46.500 8,558800 (397.984,20) 193.813 

5-mar-13 46.500 8,564300 398.239,95 147.313 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

6-mar-13 52.250 8,564200 (447.479,45) 199.563 

6-mar-13 52.250 8,571800 447.876,55 147.313 

7-mar-13 53.250 8,572200 (456.469,65) 200.563 

7-mar-13 53.250 8,575600 456.650,70 147.313 

8-mar-13 37.349 8,909100 (332.745,98) 184.662 

8-mar-13 56.700 8,920000 505.764,00 127.962 

11-mar-13 54.721 8,963100 (490.469,80) 182.683 

11-mar-13 50.050 8,981200 449.509,06 132.633 

12-mar-13 50.480 8,921100 (450.337,13) 183.113 

12-mar-13 39.025 8,928000 348.415,20 144.088 

13-mar-13 34.500 8,816100 (304.155,45) 178.588 

13-mar-13 34.500 8,820300 304.300,35 144.088 

14-mar-13 36.500 8,850200 (323.032,30) 180.588 

14-mar-13 36.500 8,854600 323.192,90 144.088 

15-mar-13 27.999 8,685900 (243.196,51) 172.087 

15-mar-13 27.999 8,689600 243.300,11 144.088 

18-mar-13 36.617 8,550500 (313.093,66) 180.705 

18-mar-13 36.617 8,550600 313.097,32 144.088 

19-mar-13 36.250 8,630000 (312.837,50) 180.338 

19-mar-13 30.738 8,646700 265.782,26 149.600 

20-mar-13 35.000 8,545800 (299.103,00) 184.600 

20-mar-13 36.512 8,557000 312.433,18 148.088 

21-mar-13 43.000 8,354500 (359.243,50) 191.088 

21-mar-13 47.000 8,380000 393.860,00 144.088 

22-mar-13 31.100 8,152100 (253.530,31) 175.188 

22-mar-13 31.100 8,157000 253.682,70 144.088 

25-mar-13 21.700 8,041500 (174.500,55) 165.788 

25-mar-13 12.833 8,003800 102.712,77 152.955 

26-mar-13 18.851 7,596900 (143.209,16) 171.806 

26-mar-13 18.851 7,601800 143.301,53 152.955 

27-mar-13 17.000 7,636100 (129.813,70) 169.955 

27-mar-13 17.000 7,642100 129.915,70 152.955 

28-mar-13 16.000 7,533800 (120.540,80) 168.955 

28-mar-13 14.000 7,547800 105.669,20 154.955 

2-abr-13 21.000 7,497700 (157.451,70) 175.955 
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2-abr-13 23.000 7,507000 172.661,00 152.955 

3-abr-13 27.000 7,369800 (198.984,60) 179.955 

3-abr-13 24.000 7,371600 176.918,40 155.955 

4-abr-13 24.500 7,255700 (177.764,65) 180.455 

4-abr-13 24.500 7,258300 177.828,35 155.955 

5-abr-13 35.500 7,139600 (253.455,80) 191.455 

5-abr-13 36.102 7,145800 257.977,67 155.353 

8-abr-13 31.250 6,901200 (215.662,50) 186.603 

8-abr-13 29.250 6,895600 201.696,30 157.353 

9-abr-13 30.000 6,724700 (201.741,00) 187.353 

9-abr-13 30.000 6,729000 201.870,00 157.353 

10-abr-13 29.015 7,027300 (203.897,11) 186.368 

10-abr-13 41.000 7,019300 287.791,30 145.368 

11-abr-13 40.151 7,149300 (287.051,54) 185.519 

11-abr-13 40.223 7,162200 288.085,17 145.296 
 


